
Pagina 1 di 3 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI SASSO MARCONI 
 Via Porrettana, 258 – 40037 SASSO MARCONI (Bologna) 

 Tel.: 051.67.58.301 – e.mail: BOIC83600D@istruzione.it - pec. boic83600d@pec.istruzione.it  
  sito web: www.icsassomarconi.edu.it  

 C.F. 91201300372  Codice Unico fatturazione UFGT3J 

  

Data e prot.: vedi segnatura 
 

Al sito web dell’IC di Sasso Marconi 
 

 

 

DECRETO DI VALUTAZIONE E DI PUBBLICAZIONE GRADUATORIA PROVVISORIA PER IL 
RECLUTAMENTO DELLE FIGURE INTERNE DI N. 2 PROGETTISTI e n. 1 COLLAUDATORE 

 
Oggetto: Piano Nazionale Di Ripresa e Resilienza - Missione 4: Istruzione e Ricerca - Componente 1 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.2: Scuola 
4.0 - Azione 1 - Next generation classroom – Ambienti di apprendimento innovativi 
Titolo progetto: IL DIGITALE PER UNA SCUOLA PIU’ INCLUSIVA 
CNP: M4C1I3.2-2022-961-P-20022 
CUP: D94D22004810006 
 

 LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi 

della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e 

per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 

207); 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il D.I. 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di 

prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire 

l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di 

ricerca e di sperimentazione 

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli 
aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 

 

BOIC83600D - A41DF2B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002257 - 25/05/2023 - II.5 - U

Firmato digitalmente da EMANUELA CIONI



Pagina 2 di 3 

 

 

 

VISTO Il decreto di avvio della procedura di selezione prot. n. 2106 II.5 del 16/05/2023; 

CONSIDERATO L’avviso di selezione del  PERSONALE GRUPPO DI PROGETTAZIONE (Gruppo di  Lavoro) e del  

 COLLAUDATORE TECNICO per il progetto PNRR prot. n. 2107 VII.8 del 16/05/2023; 
PRESO ATTO che il 24 maggio2023 è scaduto  il termine di presentazione delle domande ; 
CONSIDERATO CHE il Dirigente scolastico, come indicato nell’avviso suddetto, provvederà alla valutazione delle 

Istanze pervenute; 
PRESO ATTO   che sono state presentate n. 2 candidature per la figura di progettista e n. 1 candidatura per la 

figura di collaudatore; 

RILEVATO CHE le medesime risultano essere conformi a quanto richiesto nell’avviso e pervenute nei termini 
previsti;  

CONSIDERATO che il numero delle candidature pervenute corrisponde al numero di personale interno richiesto 
per lo svolgimento delle attività previste dal finanziamento in oggetto, e che i curricula e i 
documenti presentati, sono stati valutati positivamente; 

 

DECRETA 
 

La pubblicazione, in data odierna, nell’apposita sezione PNRR e in amministrazione trasparente del sito 

web della nostra Istituzione scolastica,  dell’elenco dei candidati  che ricopriranno  il ruolo  di progettista e 

collaudatore per il  progetto dal titolo IL DIGITALE PER UNA SCUOLA PIU’ INCLUSIVA nell’ambito del 

Piano Nazionale Di Ripresa e Resilienza - Missione 4: Istruzione e Ricerca - Componente 1 Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.2: Scuola 4.0 - Azione 1 - 

Next generation classroom – Ambienti di apprendimento innovativi 
 

Progettista n. 1: Prof. Vincenzo De Franco 
Progettista n. 2: Prof. Aniello D’Esposito 
Collaudatore    : Prof. Marco Caruso 
 

Avverso il provvedimento è ammesso reclamo al Dirigente Scolastico entro e non oltre 5 gg. dalla data di 
pubblicazione della presente. 
In mancanza di reclami, decorso il termine predetto, la graduatoria diverrà definitiva e si procederà con 
l’assegnazione degli incarichi. 
Il presente decreto viene reso pubblico mediante pubblicazione su albo pretorio e amministrazione 
trasparente presenti sul sito web dell’istituto. 
 
 

 

 

 

                                                                               LA DIRIGENTE SCOLASTICA  

                                                                            Emanuela Cioni 
                                                                                         (documento firmato digitalmente ) 

                                                                            

 

 

BOIC83600D - A41DF2B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002257 - 25/05/2023 - II.5 - U

Firmato digitalmente da EMANUELA CIONI



Pagina 3 di 3 

 

 

 

BOIC83600D - A41DF2B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002257 - 25/05/2023 - II.5 - U

Firmato digitalmente da EMANUELA CIONI


		2023-05-25T14:53:46+0200
	EMANUELA CIONI




